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CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO
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TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA

inclinação = 6%

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA

inclinação = 6%

CHAMINÉ DA EXAUSTÃO DA

COZINHA (COIFA)

+4.70

+4.70

+4.70

+4.70

+4.50
+4.50

+4.50+4.50

+4.50

+4.50

+5.05

+5.05

+5.05

+4.50

+3.70

FACHADA 01

+0.14(NA)

+2.85(NA)

+4.50(NA)

+4.70(NA)

+5.05(NA)

+2.50(NA)

+3.80(NA)

DETALHE 01- ARQ 07

CRECHE

PROINFÂNCIA

+0.00(NA)+0.00(NA)

+0.10(NA)

+0.16(NA)

PINGADEIRA PRÉ MOLDADA EM

CONCRETO L=30cm E=5cm, COR

CONCRETO

PINTURA ACRÍLICA COR AZUL FRANÇA

PINTURA ACRÍLICA COR VERMELHA

PINTURA ACRÍLICA COR BRANCO GELO

PINTURA ACRÍLICA COR CINZA CLARO

PÓRTICO EM CONCRETO PINTADO COM

TINTA ACRÍLICA COR BRANCO GELO

PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10mm

PINTURA ACRÍLICA COR BRANCO GELO
MASTROS PARA BANDEIRAS

CORRIMÃO EM PERFIL METÁLICO

GRADIL METÁLICO E PORTÃO DE ABRIR (PO2) EM TELA

DE AÇO GALVANIZADO. PINTURA COR BRANCO GELO

CASTELO D'ÁGUA

METÁLICO

COR AMARELO OURO

FECHAMENTO EM CHAPA DE AÇO  CARBONO,

GALVANIZADA PERFURADA E=1,5mm.

PINTURA ESMALTE COR CINZA CLARO

FECHAMENTO EM CHAPA DE AÇO  CARBONO GALVANIZADA

PERFURADA E=1,5mm.

PINTURA ESMALTE NAS CORES AMARELO OURO E CINZA CLARO

GRADIL METÁLICO (GR2) E TELA DE AÇO GALVANIZADO

PINTURA COR BRANCO GELO

+9.96(NA)

+2.20(NA)

LEGENDA DE JANELAS - JANELAS ALUMÍNIO

h do peitoril(cm)/TipoREF. Dimensões (cm)

70 x 125 01

Quant. AMBIENTES

San. inf., Fraldário, Copa, Lavand., Despensa, Cozinha*

140 x 195 01

200 x 108 - 128

01

210 x 50
01

Depósito 

210 x 75
08

90 cm - guilhotina

Cozinha*

Administração

Lactário* 

* AS JANELAS DA COZINHA E LACTÁRIO DEVEM PREVER TELA   

Área(m²)

ÁreaTotal

(m²)

70 cm - guilhotina

83 e 103 cm - fixo

Amamentação, PCD infantil, Almoxarifado, Lactário*

210 x 100

04

210 x 150

02
Administração e Sala dos professores/reuniões 

LEGENDA DE PORTAS - PORTAS DE ALUMÍNIO

REF. Dimensões (cm) TIPO AMBIENTES

100 x 210

01

01 folha - de abrir

com  vidro e veneziana

Cozinha

80 x 210

01

01 folha - de abrir

Copa dos funcionários

com veneziana

160 x 210

01
S.I., Telefone, Elétrica

02 folhas - de abrir

com veneziana

Quantidade

MAPA DE ESQUADRIAS

LEGENDA DE PORTAS - PORTAS EM MADEIRA COM PINTURA

REF. Dimensões (cm)

80 x 210

03

01 folha - de abrir

TIPO

c/ barra e chapa metálica e visor

AMBIENTES

Despensa, Almoxarifado, Rouparia/ lavanderia 

70 x 210

01 folha - de abrir

lisa com chapa metálica

06 Sanitários infantis, Vest. funcionários      

80 x 210

01 folha - de abrir

03

lisa com chapa metálica

Quantidade

82 x 210

06

01 folha - de abrir

c/ chapa e barra metálica

Sanitários PCD infantil, Sanitários PCD adultos,

82 x 210

01 folha - de abrir

c/ veneziana

05 Creche 1, Creche 2 , Creche 3 e Pré-Escola 1 e 2

07

Creche 1, Creche 2 , Creche 3, Pré-Escola 1 e 2 e 

LEGENDA DE PORTÕES - PORTÕES METÁLICOS

REF. Dimensões (cm) TIPO AMBIENTES

150 x 210

02
02 folhas - de abrir Acesso principal

Quantidade

215 cm - maximar

192 cm - maximar

165 cm - maximar

115 cm - maximar

Sanitários PCD fem. e masc.
70 x 75

02 191 cm - maximar

Creche 1, Creche 2 e Pré-escola 1 

420 x 50

02 215 cm - maximar

560 x 100 03

165 cm - maximar

Pré-escola 2, Creche 3

110 x 195 01 Cozinha*
70 cm - guilhotina

140 x 115 01 Amamentação
100 cm - fixo

120 x 170

01

02 folhas - de abrir

venezianadas

Depósito de Gás 

100+35 x 210 01

Varanda de serviço

02 folhas - de abrir

320 x 200

01
Pátio de serviço

100+35 x 90

02
Solários

01 folha de abrir 

01 folha - de abrir

rev. com laminado melamínico*

60 x 100

04

Sanitários Infantis

Sala Multiuso

com chapa metálica

01 folha de abrir 

com chapa metálica

Cozinha*, Vestiários fem. e masc. e Rouparia
140 x 75

05 190 cm - maximar

* CORES: AZUL, AMARELO, VERDE, LARANJA - OBSERVAR AMPLIAÇÕES  

Lactário, Copa e Cozinha

01 folha - de abrir

100 x 200

02
Pátio de serviço 

LEGENDA DE PORTAS - PORTAS DE VIDRO

REF. Dimensões (cm) TIPO AMBIENTES

175 x 230

01 02 folhas - de abrir

Hall

Quantidade

0,875

2,145

1,61

2,73

2,36

1,05

1,575

2,10

3,15

0,525

1,05

2,10

5,60

2,145

1,61

2,73

2,36

1,05

1,75

12,60

8,40

6,30

1,05

5,25

4,20

16,80

450 x 210 + 55

04 folhas - de correr com vidro

e bandeira superior fixa

Sanitários infantis
160 x 85

130 cm - fixo
1,36 2,7202

PARA OS PORTÕES E GRADIS METÁLICOS - VER AMPLIAÇÃO E DETALHES ESPECÍFICOS - TIPO2-ARQ-PLE-PTR0-17_R02

Administração, Sala Professores e Amamentação

JA-14

PV1

PF2

PM6

PF1

PO3

JA-3

JA-2

JA-13

JA-12

JA-11

PO2

PO1

PA5

PA4

PM5

PM3

PM4

PM1

PM2

PA3

PA2

PA1

JA-10

JA-9

JA-8

JA-7

JA-6

JA-5

JA-4

JA-1

ÁREAS EDIFICAÇÕES

BLOCO A

381,32 m²

PÁTIO COBERTO

391,17 m²

BLOCO

ÁREA CONSTRUÍDA ÁREA ABERTA COBERTA

10,45 m²

17,16 m²

TOTAL ÁREA

ÁREA DO TERRENO: 10.861,51 m²

ÁREA OCUPADA:

ÁREA CONSTRUÍDA:

TAXA DE OCUPAÇÃO:

COEFICIENTE DE APROVEITAMENTO:

891,68 m² 56,60 %

0,49

QUADRO DE ÁREAS

1,36 m²

2,00 m²

BLOCO B

GÁS/ LIXO

RESERVATÓRIO

85,86 m²

-

ÁREA TOTAL

775,85 m²

775,85 m²

891,68 m²115,83 m²

2,36 m²

2,00 m²

391,77 m²

408,33m²

3,72 m²

85,86 m²

-

ÁREAS EXTERNAS

IMPERMEÁVEL

SEMI-PERMEÁVEL

255,40 m²

27,67 m²

ÁREA

PERMEÁVEL

1787,65 m²

ÁREAS NÃO EDIFICADAS

Projeto Arquitetônico

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAMBUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E SOCIAL

CAMBUÍ

19-1-1890 24-5-1
892

Escala 1:500

LOCAÇÃO DO PLATÔ DE IMPLANTAÇÃO
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ÁREA

INSTITUCIONAL

10.861,51 m²

Parque

Linear

Parque

Linear

Parque

Linear

Área reservada à

bacia de contenção

2.221,40 m²

APP

APP

32,79

APP Córrego

5.390,45 m²
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1

1

Escala 1:100

PLANTA BAIXA

2

Escala 1:200

PLANTA DE COBERTURA

3

Escala 1:100

ELEVAÇÃO FRONTAL - (FACHADA)

4

ÁREA PRMEÁVEL

INTRAMUROS:

400,25 m²

Verifique a autenticidade deste documento através QR CODE (Posicionando a câmera do celular sobre ele) ou acessando o link abaixo em seu
navegador:https://producao.prefeituras.net/consulta/process/view/cambuimg/630-24-CBI-ALV/ivp95fmd

Prefeitura Municipal de Cambuí
Estado de Minas Gerais

N° 630-24-CBI-ALV

Cambuí, 08 de novembro de 2024 

AutoCAD SHX Text
870

AutoCAD SHX Text
870

AutoCAD SHX Text
865

AutoCAD SHX Text
875

AutoCAD SHX Text
880

AutoCAD SHX Text
W

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
10.861,51m2

AutoCAD SHX Text
Área do Tereno

AutoCAD SHX Text
À construir:

AutoCAD SHX Text
891,68m2

AutoCAD SHX Text
Térreo

AutoCAD SHX Text
Assunto para Analise:

AutoCAD SHX Text
Aprovação de Projeto para Construção de Uma Creche de Educação Infantil

AutoCAD SHX Text
Quadro de Áreas ( M2 )

AutoCAD SHX Text
Declaro  que a aprovação do projeto  não

AutoCAD SHX Text
implica no reconhecimento,  por  parte da 

AutoCAD SHX Text
Prefeitura, no direito  de  propriedade  do

AutoCAD SHX Text
terreno.

AutoCAD SHX Text
Escala: Indic.

AutoCAD SHX Text
01/02

AutoCAD SHX Text
Loteamento:

AutoCAD SHX Text
Local da Obra:

AutoCAD SHX Text
Loteamento Residencial Bela Vista

AutoCAD SHX Text
Total à Construir 

AutoCAD SHX Text
891,68m2

AutoCAD SHX Text
Locação, Planta Baixa, Planta de Cobertura e Fachada

AutoCAD SHX Text
Folha  Nº

AutoCAD SHX Text
Situação Sem Escala

AutoCAD SHX Text
Arquiteto e Urbanista 

AutoCAD SHX Text
Leonardo Mesquita Reis Belico

AutoCAD SHX Text
Nome do Resp. Técnico 

AutoCAD SHX Text
CAU Nº A35098-2

AutoCAD SHX Text
ÁREA RESERVADA PARA OS CARIMBOS DE APROVAÇÃO OBS. NÃO UTILIZAR

AutoCAD SHX Text
ÁREA PERMEÁVEL

AutoCAD SHX Text
1787,65m2 (16,46%%%)

AutoCAD SHX Text
Conteúdo de Folhas -

AutoCAD SHX Text
MACROÁREA: TRANSIÇÃO URBANA

AutoCAD SHX Text
T.O. = 

AutoCAD SHX Text
8,21 %%%

AutoCAD SHX Text
C.A. = 

AutoCAD SHX Text
0,0821

AutoCAD SHX Text
ZONEAMENTO: ZEM - ZONA DE EXPANSÃO MISTA

AutoCAD SHX Text
nº. 14965

AutoCAD SHX Text
Cadastro Imobiliário:

AutoCAD SHX Text
TIPO DE USO: INSTITUCIONAL/ EDUCACIONAL 

AutoCAD SHX Text
CNPJ:18.675.975/0001-85

AutoCAD SHX Text
padrão FNDE - TIPO II

AutoCAD SHX Text
Área Institucional, Rua Cel. José Luiz Tavares da Silveira, nº61, bairro Água Branca.

AutoCAD SHX Text
Vide Planta de Localização na prancha 02/02

AutoCAD SHX Text
Nome do Proprietário: Prefeitura Municipal de Cambuí - MG

AutoCAD SHX Text
Sec. de Planej. e Desenvolvimento Econômico e Social 

AutoCAD SHX Text
Prefeitura Municipal de Cambuí - MG 

AutoCAD SHX Text
891,68m2

AutoCAD SHX Text
Área de projeção



1
.
6
5

1
.
0
0

1
.
0
0

.
7
0

+0.16(NA)

HALL DE ENTRADA

+0.19(NA)
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.
9
0

LACTÁRIO

+0.20(NA)
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2660.00

2999.97

+0.19(NA)
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+9.8(NA)

+0.16(NA)

4
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3
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+0.14(NA)

FRALDÁRIO

+0.19(NA)
+0.20(NA)

CRECHE 1
+0.20(NA)

SALA DE PROF./REUNIÕES

+0.19(NA)

HALL

SANIT. PCD

+0.19(NA)
+0.20(NA)

ADMINISTRAÇÃO

COZINHA

+0.19(NA)

LAVANDERIA

+0.19(NA)

ROUPARIA

+0.19(NA)
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